Stellungsregler CMSH
537328848 |  | 02.09.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/09
537328848 |  | 02.09.2025
Stellungsregler CMSH
Merkmale
Auf einen Blick
Der CMSH ist ein intelligenter, digitaler Stellungsregler. Er regelt die Stellung eines Prozessventils, welches von einem pneumatischen Antrieb betä-

537328848 |  | 02.09.2025
Stellungsregler CMSH
Bestellangaben
Bestellangaben
Bauart Mechani-
sche
Schnittstel-
le
Funktion Pneumati-
scher An-
schluss
Anschluss-
gewinde
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Stellungs-
regler,
Weg-/Win-
kelerfas-
sung integ-
riert
Vorbereitet
für An-
schluss-
platte
Doppeltwir-
kend/ein-
fachwir-
kend um-
stellbar
Ohne M20 8097425 CMSH-S-V-SD-AL-C1M20-HA
1/2 NPT 8097426 CMSH-S-V-SD-AL-C1N12-HA
VDI/VDE
3845
Doppeltwir-
kend
G1/4 M20 8186699 CMSH-S-VDE1-D-A-AL-G14-C1M20-HA-V2
8186700 CMSH-S-VDE1-D-C-AL-G14-C1M20-HA-V2
8097420 CMSH-S-VDE1-D-A-AL-G14-C1M20-HA
1/4 NPT 1/2 NPT 8097421 CMSH-S-VDE1-D-A-AL-N14-C1N12-HA
Einfachwir-
kend
G1/4 M20 8186701 CMSH-S-VDE1-S-A-AL-G14-C1M20-HA-V2
8097412 CMSH-S-VDE1-S-A-AL-G14-C1M20-HA
1/4 NPT 1/2 NPT 8097413 CMSH-S-VDE1-S-A-AL-N14-C1N12-HA
Stellungs-
regler,
Weg-/Win-
kelerfas-
sung extern
Doppeltwir-
kend
G1/4 M20 8097423 CMSH-SE-VDE1-D-A-AL-G14-C1M20-HA
Bestellangaben - Produktbaukasten
​
Konstruktiver
Aufbau
Befestigungs-
art
Werkstoff Ge-
häuse
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
digital, elektro-
pneumatischer
Stellungsregler
mit Zubehör,
nach VDI/VDE
3845, nach
VDI/VDE 3847-
2